
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Кузнецова Константина Васильевича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 

19.05.2021 № 21 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Кузнецова Константина Васильевича, основоположника 

трансфузиологической службы в Нижегородской области, главного врача 

Нижегородского областного центра крови, заслуженного врача Российской 

Федерации, кандидата медицинских наук, главного трансфузиолога Министерства 

здравоохранения Нижегородской области, установив мемориальную доску на фасаде 

здания государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской 

области «Нижегородский областной центр крови им. Н.Я. Климовой» по адресу: 

город Нижний Новгород, улица Родионова, дом 194. 

2. Определить государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Нижегородской области «Нижегородский областной центр крови им. Н.Я. 

Климовой» лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт 

мемориальной доски (по согласованию). 

 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 26.05.2021  № 123 

 



2 

 

 

 


